
Mbi kërkesën e OSSH sh.a. lidhur me rishikimin
e vendimit të ERE-s nr. 61, datë 25.02.2021,
“Mbi fillimin e procedurës për miratimin e një
ndryshimi në “Rregulloren dhe metodologjinë
për llogaritjen dhe vendosjen e dëmit ekonomik
të shkaktuar nga ndërhyrjet e paligjshme në
sistemin e matjes së energjisë elektrike”.
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Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë
elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit
për muajin Maj 2021.
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Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë “Devoll
Hydropower” sh.a., për rinovimin e licencës nr.
343, seria F16, për furnizimin e energjisë
elektrike.



Mbi fillimin e procedurës për licencimin e
shoqërisë “Tirana International Development”
sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë
elektrike.
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Mbi fillimin e procedurës për licencimin e
shoqërisë “Info-Telecom” sh.p.k., në veprimtarinë
e tregtimit të energjisë elektrike.
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Mbi fillimin e procedurës për rishikimin e
“Rregullores për procedurat dhe afatet për
dhënien, modifikimin, transferimin, rinovimin dhe
heqjen e licencave në sektorin e energjisë
elektrike”, miratuar me vendimin e bordit të ERE-s
nr. 109, datë 29.06.2016, i ndryshuar.



Miratimin e çmimit të shitjes së energjisë
elektrike të furnizuar nga FSHU sh.a., në
cilësinë e Furnizuesit të Mundësisë së Fundit
me VENDIM Nr. 133.
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Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 478, seria T20, për
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Hec Zall
Xhuxhë” sh.p.k., me vendimin e bordit të ERE-s nr. 242, datë 21.12.2020, i
ndryshuar.



Në asamblenë e përgjithshme të
ERRA (Shoqata e Rregullatorëve
Rajonal të Energjisë) mori pjesë dhe
Sekretari i Përgjithshëm i ERE-s, z.
Elton B. Radheshi. Gjatë Asamblese
në të cilën u diskutua dhe u votua
mbi detaje të ndryshme ndër të cilat
mund të përmenden: raporti
financiar dhe qëndrueshmëria e
Shoqatës, Programi i punës për vitin
2021, Çështje që i takojnë
anëtarësimit të rregullatoreve të rinj,
vendeve vakante në bordin
këshillues etj. 
Kjo Asamble u zhvillua në datën 09
qershor 2021 nëpërmjet platformës
online.

Në datën 07 qershor 2021 u zhvillua
Takimi e 3-të i Presidencës së

MEDREG, të cilën e kryesoi Kryetari i
ERE-s z. Petrit Ahmeti, në rolin e

Presidentit të MEDREG. Gjatë këtij
takimi u diskutua dhe vendos mbi

tematika si azhornim i planit të
veprimit të 2021, azhornim i buxhetit

të MEDREG, organizimi i brendshëm i
Shoqatës apo dhe çështje të tjera.

 

Tryeza e Rrumbullakët mbi “mjetet e
krahasimit dixhital të çmimit”, i mbajtur
përgjatë datave 7-8-9ishte një event i

ndjekur edhe nga përfaqësues të ERE-s.
Kjo tryezë, e cila u zhvillua online në fokus

kishte natyrën në ndryshim të tregut të
konsumit dhe theksin e vendosur në

krahasimin e çmimeve dhe ndërmjetësimit
në marrëveshje, mes klientëve dhe

furnizuesve. 

Gjithashtu pjestarë të Entit Rregullator
të Energjisë morën pjesë në një takim

online të ERRA Customer Protection
Working Goup i cili u zhvillua në datën
10 qershor 2021, ku u trajtuan tema si:

të drejtat e konsumatorëve në nevojë
në të drejtën europiane dhe varfëria

energjitike.Kjo Asamble u zhvillua në
datën 09 qershor 2021 nëpërmjet

platformës online.
 

A S A M B L E J A  E

P Ë R G J I T H S H M E  E R R A

Takimi e 3-të 
i Presidencës së MEDREG

Mjetet e krahasimit
dixhital të çmimit
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Gjatë forumit shkencor të zhvilluar nga Akademia e

Shkencave e Shqipërisë në bashkëpunim me

Universitetin politeknik të Tiranës në datën 11

qershor 2021, ishin të ftuar të referonin dhe

Kryetari i ERE-s Z. Ahmeti si dhe Sekretari i

Përgjithshëm, Elton B. Radheshi, lidhur me Rolin e

Entit Rregullator në dixhitalizimin e energjisë

elektrike në vend dhe në praktikat me të mira

ndërkombëtare në rajon e me gjërë.
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Në databazën e publikuar në web sa i
perket ankesave të konsumatorëve të

energjisë elektrike, databazë është
azhornuar së fundmi me ankesat dhe të
dhënat e konsumatorëve deri në javën e
dytë të muajit Qershor 2021. Ankesat e

adresuara në ERE mund të gjurmohen në
lidhje me trajtimin e tyre nga ana e ERE

apo marrjen e përgjigjes nga ana e të
liçencuarit ndaj të cilit është ushtruar

ankim. Rregjistri i Kërkesave/Ankesave në
linkun-n më poshtë.

 

Në funksion të përmirësimit të shërbimit të

ofruar nga institucioni, Enti Rregullator i

Energjisë, ju fton të plotësoni anketën e

mëposhtme në linkun:
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A N K E T A  E  K O N S U M A T O R I T

h t t p s : / / e r e . g o v . a l / m a t . p h p ? i d r = 3 0 7 & i d m = 9 2 2 & l a n g = 1

 

Rregjistri i Kërkesave
dhe Ankesave

h t t p s : / / e r e . g o v . a l / m a t . p h p ? l a n g = 1 & i d m = 9 2 1 & i d r = 2 8 9  

 



Vendimet e Bordit të ERE:
https://ere.gov.al/mat.php?idr=306&idm=902&lang=1

Raporti Vjetor i ERE:
https://ere.gov.al/mat.php?idr=184&idm=190&lang=1

Njoftime:
https://ere.gov.al/rub.php?idr=189&lang=1

Rregullat për Proçedurat e Liçensimit:
https://ere.gov.al/mat.php?idr=203&idm=201&lang=1

Metodologjitë e Tarifave:
https://ere.gov.al/mat.php?idr=206&idm=136&lang=1
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